
Pirmsskolas izglītības iestāžu ēku mūsdienīgs 

veidols 
 

Tuvojas nobeigumam Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

(KPFI) finansētā projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana Daugavpils 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu ēkās” realizācija.  

Klimata pārmaiņu finanšu instruments ir Latvijas Republikas valsts budžeta programma. KPFI 

mērķis ir veicināt globālo klimata pārmaiņu novēršanu, pielāgošanos klimata pārmaiņu radītajām sekām 

un sekmēt siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanu. 

Siltināšanas pasākumi tika veikti Daugavpils pirmsskolas izglītības iestādes Nr.9., 14., 17 un 18. 

Š.g. 15.novembrī tika pārbaudīti izpildītie renovācijas darbi un visas četras pirmsskolas izglītības 

iestāžu ēkas tika pieņemtas ekspluatācijā. 

Pateicoties KPFI atbalstam Daugavpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu ēkām ir palielināta 

energoefektivitāte, līdz ar to samazināsies energoresursu patēriņš, kā arī tiks samazinātas CO2 izdalīšanas 

atmosfērā. 

Projekta realizācijas gaitā tika veikti šādi renovācijas darbi: 

- ēkas ārsienu siltināšana, 

- jumta un bēniņu siltināšana, 

- logu un ārdurvju nomaiņa. 

Būvdarbi tika veikti pamatojoties uz vienkāršotās renovācijas apliecinājuma kartēm un spēkā 

esošajiem būvnormatīviem. Renovācijas darbus veica būvfirma SIA „BORG”, autoruzraudzības 

pakalpojumus sniedza SIA „REM PRO” un būvuzraudzības pakalpojumus sniedza SIA „IN PRO”. 

Saskaņā ar noslēgto finansējuma saņemšanas līgumu ar Vides ministriju projekta īstenošanā ir 

jāsasniedz siltumenerģijas ietaupījumu procentos - 39% un oglekļa dioksīda emisiju samazinājuma 

efektivitātes rādītāju 0,367 kgCO2/Ls gadā. Pēc siltināšanas darbu pabeigšanas 2011.gadā sāksies piecu 

gadu pārbaudes laiks (monitorings). Monitoringa laikā ir jāsasniedz plānotais CO2 emisijas 

samazinājums, pretējā gadījumā kāda saņemtā KPFI līdzekļu daļa pašvaldībai būs jāatmaksā. 
 

Projekta īstenošanas laiks: 2009.gada 01.decembris - 2010.gada 01.decembris. 

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 600 000 no tiem: 

- Finanšu instrumenta finansējums 85% - Ls 510 000; 

- Daugavpils pilsētas domes līdzfinansējums 15% - Ls 90 000. 
 

Attēlos zemāk var redzēt pirmsskolas izglītības iestāžu ēku izmaiņas 

Daugavpils pirmsskolas izglītības iestāde Nr.18, Parādes ielā 5, pirms renovācijas darbiem 

 
 

 

 



Daugavpils pirmsskolas izglītības iestāde Nr.18, Parādes ielā 5, pēc renovācijas darbiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugavpils pirmsskolas izglītības iestāde Nr.9, Parādes ielā 15B, pirms renovācijas darbiem 

 

 

 

 

 



Daugavpils pirmsskolas izglītības iestāde Nr.9, Parādes ielā 15B, pēc renovācijas darbiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugavpils pirmsskolas izglītības iestāde Nr.14, Vienības ielā 36A, pirms renovācijas darbiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Daugavpils pirmsskolas izglītības iestāde Nr.14, Vienības ielā 36A, pēc renovācijas darbiem 

 

 



 

Daugavpils pirmsskolas izglītības iestāde Nr.17, Stadiona ielā 6, pirms renovācijas darbiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Daugavpils pirmsskolas izglītības iestāde Nr.17, Stadiona ielā 6, pēc renovācijas darbiem 

 

 



 

 

 

 

Informāciju sagatavoja: 

Svetlana Krapivina,  

Daugavpils pilsētas domes  

Pilsētas plānošanas politikas departamenta  

eksperte projektu jautājumos,  

Kr. Valdemāra iela 13, kab.206,  

tālr.: 65476064,  

e-pasts: svetlana.krapivina@daugavpils.lv  
 

mailto:svetlana.krapivina@daugavpils.lv

